

Oplata pocztowa uiszczona gotówką.

POLSKA ZACHODNIA

Dziennik Polskiego Zagłębia Węglowego

Redaktor naczelny: Józef Wojciechowski

Wydawca: „Polska Zachodnia”, Sp. z ogr. odp., Katowice, ul. Katowicki 15.

Druk: Drukarnia Śląska, Sp. z ogr. odp., Katowice, Batorego 3

Rok XIV

Katowice, piątek 31 marca 1939 r.

Nr 90

Potężny odzew

Apel do społeczeństwa, by dostarczyło zasobów na rozbudowę lotnictwa wojskowego i artylerii przeciwlotniczej...

Szef O. Z. N. gen. St. Skwarczyński powiedział w ostatnim swoim przemówieniu: „O nasze granice i prawa, o niezależność naszej polityki lub gospodarki...”

Dziś te słowa przenikają wszędzie i w głąb całego kraju, od Olzy po Zbruc i Dźwinę, od Karpat po Bałtyk.

Dziś te słowa przenikają wszędzie i w głąb całego kraju, od Olzy po Zbruc i Dźwinę, od Karpat po Bałtyk.

Uprzejmieli nam właśnie Komisarz Generalny Pożyczki general Berbecki w przemówieniu, które na falach eteru dobiegło do najdalszych zakątków kraju...

To też nie ulega wątpliwości, że rozpoznała właśnie akcja będzie ukoronowana pełnym powodzeniem, że będzie miała cechy zarówno powszechności, jak i szybkości.

Jest bowiem w społeczeństwie niezłomna wola, aby „czołowy hufiec Siły Zbrojnej” lotnictwo wojskowe” zdzielił zadania, które mu przypisać mogą, aby swą rozbudowę zawiązywał własnym siłom...

Te dni subskrypcji, które nas czekają, będą zarazem egzaminem charakterów i waleczności, sprawdzianem, podlegającym bardzo bacznej i ścisłej kontroli całej opinii publicznej.

Oczy Europy zwrócone na Polskę

PARYŻ. Poważny dziennik popołudniowy „Information”, charakteryzując sytuację międzynarodową, podkreśla jako naczelne zadanie obrady gabinetu brytyjskiego...

Dziennik charakteryzuje stanowisko Polski w sposób następujący: Podkreślając z naciskiem swoją wolę pokojową i swoje pragnienie współpracy pokojowej z Niemcami i Sowietami...

Tygodnik polityczny „Marianne” podkreśla, iż Polska jest czynnikiem decydującym dla sprawy pokoju w Europie.

PARYŻ. Koła polityczne Paryża i cała prasa paryska koncentrują całą swą uwagę poza zagadnieniem stosunków francusko-włoskich, na informacjach z Polski...

nadchodzących via Londyn, podkreślają stanowczość Polski.

„Paris-Midi” podaje dzisiaj, że wysiłki polski w chwili obecnej zmierzają przede wszystkim do konsolidacji wewnętrznej.

Walencja zajęta przez wojska gen. Franco

WALENCJA. Hiszpańskie wojska narodowe wkroczyły dziś o godz. 11 do Walencji pod dowództwem bohaterkiego dowódcy obrony Oriado gen. Aranda.

WALENCJA. Od rana przybywają do Walencji tłumy okolicznej ludności celem powitania wkraczających wojsk gen. Franco.

Armia brytyjska na stopie wojennej

LONDYN. Ogłoszone przez premiera Chamberlaina zarządzenie o postawieniu armii terytorialnej na stopie wojennej i o podwojeniu jej oznaczają, że utworzonych zostanie 13 nowych dywizji.

SAGUNT I CIUDAD REAL W REKU WOJSK GEN. FRANCO.

SALAMANKA. Według komunikatu kwatery głównej wojsk gen. Franco zajęto: Cuencas, Guadaluajara, Alcala Huanara oraz liczne wioski na odcinku środkowym.

Na odcinku wybrzeża wojska narodowe zajęły Sagunt i znajdują się w pobliżu Walencji.

Na odcinku południowym zajęto Ciudad Real i liczne wioski. Wojska gen. Franco wkroczyły do Albacete i wioszek w pobliżu El Pardo i El Cobendaa.

BURGOS. Wojska narodowe posuwają się naprzód na wszystkich odcinkach. Korespondent Havasa donosi o zajęciu Almeria i liczących wieśki zagłębia górniczego Puertollano.

GEN. MIAJA UCIEKŁ.

LONDYN. Reuter donosi: Wśród osób, które przybyły dziś rano 23 samolotami z Hiszpanii do Oranu, znajdował się gen. Mija.

Program wizyty min. Becka w Londynie

LONDYN. Program wizyty ministra spraw zagran. J. Becka w Londynie ustalony został, jak następuje: Pobyt ministra potrwa 3 dni: wtorek 4 kwietnia, środa 5 kwietnia i czwartek 6 kwietnia.

Pierwszego dnia we wtorek rano minister Beck uda się do Foreign Office na konsultacje z lordem Halifaxem...

W środę przed południem odbędą się dalsze oficjalne rozmowy ministra Becka, w południe zaś minister Beck uda się do Windsoru na audiencję do króla Jerzego...

Wierzymy, że tak nie będzie. Polska nie apeluje w tej chwili do poczucia charytatywnego, do filantropii, do „dobrego serca”. To nie akcje, w której można się zastąpić pozorami.

To jedna z konieczności i jeden z obowiązków, za którego spełnienie każdy z nas odpowiada nie tylko przed własnym sumieniem, ale przed trybunałem Narodu, przed Historią.

Musimy to zrozumieć wszyscy w Polsce. Wszyscy! Bez wyjątku!

W czwartek minister Beck udaje się na zaproszenie rządu brytyjskiego do Portsmouth, gdzie jako gość admiralicji zwiędkać będzie brytyjską flotę wojenną i podejmowany będzie śniadaniem przez dowódcę floty.

ZAPRZECZENIE SŁOWACKIE

BRATYSŁAWIA. Ze strony słowackiej oficjalnie dementują wiadomości źródeł węgierskich, jakoby wojska słowackie naruszały zawieszenie broni i atakowały pozycje węgierskie we wschodniej Słowacji.

GOEBBELS W DRODZE DO ATEN

BIALOGRÓD. Minister Goebbels przybył o godz. 10.30 samolotem z Budapesztu do Białogrodu. O godz. 11 min. Goebbels wystartował w dalszą drogę do Aten.

5 ZWĘGLONYCH TRUPÓW

W ZGLISZCZACH FABRYKI MYDŁA BEJRUT. Wielki pożar zniweczył fabrykę mydła. 5 osób poniosło śmierć, zaś 6 odniosło rany, w tym 3 ciężkie.

CLARK GABL OŻENIŁ SIĘ

NOWY JORK. W m. Kingsman w stanie Arizona odbył się ślub Clarka Gable z Karolą Lombard. Gable uzyskał rozwód ze swą poprzednią żoną 3 tygodnie temu.

Pogoda na piątek

Pogoda na ogół słoneczna o zachmurzeniu umiarkowanym lub niewielkim. Nocą przymrozki. W ciągu dnia większy wzrost temperatury. Silne wiatry północno-wschodnie i wachodnie. Z rana samglenia.

Ostatnie telegramy

Już 49 milionów złotych!

WARSZAWA, PAT. Według wiadomości, otrzymanych przez redakcję P. A. T., wysokość kwoty, zadeklarowanej przez społeczeństwo polskie na pożyczkę Obrony, dnia 30 marca br. — 49 milionów złotych.

Pożyczka rozpisana

WARSZAWA, (PAT.) W Dzienniku Ustaw R. P. nr 26 z dnia 30 bm. opublikowane zostało rozporządzenie min. Skarbu z dnia 28 marca rb., wydane w porozumieniu z min. Spraw wojskowych o wypuszczeniu wewnętrznej pożyczki państwowej na cele Obrony państwa.

Echa mowy Daladiera w Rzymie, Berlinie i Paryżu

WARSZAWA. Mowa premiera Daladiera w Paryżu zawiera nie tylko kategoryczną odmowę spełnienia żądań włoskich w sprawie Tunisu, Dżibuti i Suez, lecz wyraża również twierdzenie, iż w obecnych warunkach politycznych, gdy należąca wola Francji w stosunku do Niemiec nie osiąga żadnych wyników, Europa musi wzmoć swą czujność.

„Niechć Francji do podjęcia lufajatyw!” — wołają dzisiejsze pisma berlińskie, a nazywając mowę Daladiera wysocą dainymu, oświadczaniem i dając wyraz zdumieniu, że premier francuski mógł oświadczyć, iż jest skłoczony sądaniami włoskimi.

Pisma informują z Rzymu, że tamtejsze kółka polityczne przyjęły mowę premiera francuskiego z dużą rezerwą. Zdaniem ich Francja nie sromumiała, jak się zdaje, odpowiedzialności, jaka na niej ciąży. Daladier zignorował istotę tytułu prawnego, na którym

opierają się rewindykacje włoskie. Tym tytułem prawnym są obietnice dane Włochom przez entente w układzie londyńskim z 1915 r., a nie zdobyte poczynione przez Włochy faszyzowskie

Co odpowie Mussolini

RZYM. — W tutejszych kołach politycznych przyjęło mowę premiera francuskiego jako akt nie rokujący pomyślnego i szybkiego załatwienia istniejącego już od dłuższego czasu między Francją a Włochami napięcia. Wrażenie ostrości mowy jest tym silniejsze, że prasa włoska od dłuższego już czasu świadomie unikła ataków na Francję i nie wylała jej nawet długotrwałej pomocy dla czerwonej Hiszpanii.

Kola włoskie odpowiadają, że niesłuszny jest zarzut, iż Rzym nie sformułował swoich żądań, ostatnio bowiem Mussolini wymienił w swej mowie Tunisz, Suez i Dżibuti jako podstawy rozmiarów włosko-francuskich. Na to jednak Daladier nic nie odpowiedział, a wysunął — jako podstawę rekówan z Włochami, jedynie postanowienia układu z r. 1935, które nigdy w życie nie weszły.

Włochy nie mogą zrezygnować ze swych nowych potrzeb, wynikłych z przyłączenia Abisyanii, to też w tych warunkach przesłanie Daladiera wstąpiło w Rzymie za niechęć traktowania z Włochami oddzielnia, lecz jedynie w łączności z pretensjami kolonialnymi Rzeszy niemieckiej.

Opinie powyższe nie są oczywiście wypowiedzeniem urzędowym, lecz jest możliwe, że taka odpowiedź padnie już w najbliższych dniach z ust Mussoliniego podczas jego pobytu w Kalabrii, dokąd udał się na objazd prowincji.

We Francji ocena spokoju

PARYŻ. — Tutejsze kółka polityczne i dyplomatyczne oczekiwali przemówienia Daladiera z wielkim zainteresowaniem. Spółgowały się dwie okoliczności: było to pierwsze przemówienie premiera od czasu otrzymania rozległych pełnomocnictw i miało stanowić odpowiedź na mowę Mussoliniego.

Ocena przemówienia wypadła w ten sposób, że mocna i zjednoczona Francja gotowa jest w każdej chwili walczyć z bronią w ręku o honor narodowy, ale wysłucha uważnie wszelkich włoskich propozycji.

Niemcy niezadowolone

BERLIN. — Prasa niemiecka stwierdza z całą stanowczością, że wczorajsza mowa premiera Daladiera nie dała właściwie żadnej odpowiedzi na postulaty wysunięte w imieniu Włoch przez Mussoliniego.

— „Daladier uchyla się od odpowiedzi!”

Cała Polska zapewnia Naczelnego Wodza o swej gotowości

WARSZAWA. Pan Marszałek Polski Edward Śmigły-Rydz w dalszym ciągu bez przerwy otrzymuje depesze od organizacji, stowarzyszeń, związków i zrzeszeń społecznych, orzanizacji urzędniczych, rzemieślniczych, robotniczych, wiejskich, młodzieżowych oraz poszczególnych osób z całego kraju z wyrazami czci i holdu oraz meldunkami i zapewnieniami gotowości złożenia zyc

cia i mienia w obronie Ojczyzny na rozkaz Naczelnego Wodza. Wraz z tymi meldunkami płyną bez przerwy na ręce Pana Marszałka Polski Edwarda Śmigłego-Rydz a oliary, złożone na Fundusz Obrony Narodowej, oraz deklaracje o sumach subskrybowanych na rzecz Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej. Lista ofiarodawców jest wyrazem, że społeczeństwo

polkie zjednoczone, jak jeden mąż, stanęło do apelu w szeregach ofiarodawców na rzecz obrony kraju. Trudno zamieścić wszystkie depesze i listy, które otrzymuje bez przerwy p. Marszałek Polski. Świadczą one dobitnie o patriotycznym nastawieniu społeczeństwa.

Patriotyczny front kobiet na Śląsku

Zjednoczenie organizacji kobiecych w akcji przysposobienia do obrony kraju

Onegdaj odbyło się z inicjatywy Organizacji Przysposobienia Wojskowego Kobiet do obrony Kraju zebranie porozumiewawcze przedstawicielek wszystkich organizacji kobiecych, działających na terenie Śląska. Zebranie zwołano w celu omówienia zasad koordynacji i wzmoczenia wysiłków zmierzających do przysposobienia ogółu kobiecego do obrony kraju poprzez akcję poszczególnych organizacji. Jako fakt szczególnie radosny należy podkreślić, że na zebraniu zjawily się przedstawicielki wszystkich organizacji kobiecych bez różnicy przekonań politycznych.

Na zebraniu reprezentowane były następujące organizacje: Organizacja Przysposobienia Wojskowego Kobiet do Obrony Kraju, Ewangelickie Stowarzyszenie Nowiast,

Katolickie Stowarzyszenie Kobiet, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Żeńskiej, Narodowa Organizacja Kobiet, Koło Żeńskie L. O. P. P., Polski Biały Krzyż, Rodzina Kołojowa, Rodzina Policzyń, Rodzina Rezerwistów, Rodzina Urzędnicza, Rodzina Wojskowa, Stowarzyszenie Kobiet z Wzwyżnym Wksztalcielem, Stowarzyszenie Kobiet Pracujących pod opieką św. Zyty, Stowarzyszenie „Służba Obywatelska”, Towarzystwo Gimn. „Sokol” (sekcja żeńska), Tow Krzewienia Kultury Fizycznej Kobiet, Tow Młodych Polek, Tow. Polek, Związek Harcererek Z. H. P., Zw. Katolickich Tow. Polek Zw. Nauczycielstwa Polskiego (sekcja żeńska), Zw. Pań Domu, Zw. Straży Pożarnej (Referat Kobiecy), Zw. Strzelecki (Wydział Pracy Kobiet), Żeńska Organizacja Pracy Obywatelskiej „Straż Przednia”.

śp. Olga z Orzechowskich
Waleczkowa
żona Prezesa Obozu Zjedn. Narodowego, Okr. Zaolziańskiego

po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona Św. Sakramentami, zasnęła w Bogu, dnia 29 marca 1939 r., przeżywszy lat: 42

Pogrzeb Drogiej nam Zmarłej odbędzie się w sobotę, dnia 1 kwietnia 1939 r. z domu żałoby w Cieszyne Zachodnim przy ul. Kochanowskiego 39, skąd o godz. 15,30 wyruszy kondukt do kościoła parafialnego, a następnie na cmentarz Komunalny.

Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Zmarłej, odbędzie się w poniedziałek, dnia 3-go kwietnia 1939 roku o godzinie 7,30 rano w kościele parafialnym

W głębokim smutku pogrążeni zapraszają na te żałobne obrzędy, Krewnych i Zyczliwych, którym pamięć śp. Zmarłej była drogą.

Mąż, Synowie i Rodzina

Milcząca „zgoda” sejmu litewskiego

KOWNO. Wczoraj o godz. 10.20 odbyło się posiedzenie sejmu litewskiego. Z członków rządu przybyli na posiedzenie premier gen. Czernius oraz minister spraw zagranicznych Urbszys. Po zagajeniu posiedzenia przez przewodniczącego sejmu, zabrał głos min. Urbszys, stwierdzając w kilku słowach, że w dniu 21 bm. na poufnym posiedzeniu sejmu przedstawił przebieg pertraktacji w Berlinie z dnia 20 bm. i zakomunikował o podpisaniu układu niemiecko-litewskiego w sprawie odstąpienia Rzeszy niemieckiej kraju kłapedzkiego. Prosił sejm o wyrażenie zgody na ten układ. Po Urbszysie zabrał głos poseł Put-

wmskis, oświadczając, że, biorąc pod uwagę sprawozdanie min. Urbszysa oraz obecną sytuację, proponuje przyjęcie następującej rezolucji: „Sejm udziela potrzebnej zgody na ratyfikowanie układu niemiecko-litewskiego”.

Przewodniczący sejmu Szakenis zapytał, kto jest przeciwny temu wnioskowi, a kto powstrzymuje się od głosowania. Na pytania te sejm odpowiedział milczeniem. Wobec tego należy uważać wniosek posła Putwinskisa jako przyjęty. Należy podkreślić, że pytania — kto jest za wnioskiem — w ogóle nie postawiono. Całe posiedzenie trwało około 15 minut.

NA ZAMKU

WARSZAWA Pat. Pan Prezydent R. P. przyjął w dniu wczorajszym pp. Władysława Witki, Wacława Krzeptowskiego, członków Rady naczelnej Stronnictwa Ludowego a następnie na audyencji zbiorowej pp. prof. Franciszka Bukaja, prof. Stanisława Grabskiego, prof. Stanisława Łatrze chera, Stefana Głazera, Zygmunta Łasockiego, prof. Leha - Splawińskiego, prof. Stanisława Ligonia i Ceryla Ratajskiego.

POSEL SKIRPA DEKOROWANY ORDEREM POLONIA RESTITUTA

BERLIN. W dniu wczorajszym ambasador Lipski udekorował posła litewskiego w Berlinie, płk. Skirpę, orderem Polonia Restituta. W związku z tym ambasador Lipski przedniósł razugi posła Skirpy, połączone dla zbliżenia polsko-litewskiego w okresie, gdy płk. Skirpa był pierwszym posełem litewskim w Warszawie. W odpowiedzi poseł Skirpa wyraził nadzieję, że stosunki polsko-litewskie zacieśniać się będą coraz bardziej we wzajemnym interesie obu państw. (Otrzymany przez p. Skirpę order jest pierwszym, przyznany obywatelowi Litwy.



TEATR IM. ST. WYSPIAŃSKIEGO

W KATOWICACH.

REPERTUAR:

W sobotę o godz. 8.30 „Syn Boga” dla szkoły...
W niedzielę o godz. 10.30 „Dziwcy zaryz tragedii”...

„Okie Nikoluzos”.

Przez długi humor i boga akcja pełna dowcipnych zwrotek wprowadza na scenę Teatru im. Wyspiańskiego...

TEATR NA PROWINCJI.

NOWY BYTOM — piątek 21 bni o godz. 10.30 „Garda Rzeczypospolitej”...

MIEJSKI DOM LUDOWY w Chorzowie: Dwa przedstawienia „Halki” w Chorzowie!

W niedzielę dnia 1 kwietnia o godz. 10.30...
Przedstawienie w ramach urczystości z okazji święta gminy...

REPERTUAR TEATRU:

Wątek 1 kwietnia o godz. 10.30 „Syn Boga”.

KINOTEATRY W KATOWICACH:

CAPITOL: „Młody szewc”.
CASINO: „Dzieło Sobary”.
COLOSSEUM: „Rena” (Strawa 177).

Inne miejscowości:

BIELA — MIEJSKIE: „Tęży zaryz”.
BIELSKO — APOLLO: „Biały miżyn”.
BIELSKO — RYBNIK: „Ostatnia brygada”...

CO GRAJA W KINACH W SOSNOWCU

Wątek 1 kwietnia o godz. 10.30 „Syn Boga”.

Przygotowanie do Wystawy Wynalazków

Zagadnienie wynalazcze w dobie dzisiejszej staje się wyjątkowo ważnym problemem. Istotne ruczu wynalazczego propaguje popularny miesięcznik „Technika — Rzemiosło — Wynalazki”...

Rvbnik
GROZNY POZAR.
[R] W Rogowach w pow. rybnickim wybuchł pożar w stodole drzwianicy Edwarda Hucera...

Funkcjonariusze urzędu celnego pod zarzutem łapownictwa

Na ławie oskarżonych Sądu Okręgowego w Katowicach zasiadł b. referendarz urzędu celnego w Katowicach Włodzisław Witusiński...

Sprawa przedstawia się następująco: W katowickim urzędzie celnym zjawila się nieklaka Marta Nytzowa i zgłosiła, że jej mąż posiada przemycający z Niemiec samochód...

urzędnik domagał się „wynagrodzenia” w kwocie 600 zł. Sprawa się wydała i Witusińskiego pociągnięto do odpowiedzialności...

Z posiedzenia Rady Miejskiej w Bialej

W ub. wtorek odbyło się w Bialej posiedzenie Rady Miejskiej. Na wstępie posiedzenia burmistrz dr. Luniewski odczytał na głos wniosek radnych polskich...

który po stronie wydatków zwyczajnych zamknyka się sumą 1.036.246 zł. wydatków nadzwyczajnych 985.726 zł. po stronie dochodów zwyczajnych 1.348.301 zł...

ZŁODZIEJE ROWERÓW

[R] Na terenie posterunku policyjnego w Chwałowicach działała od niedawnego czasu szereg niezwykłych złodziei rowerowych...

Tarnowskie Góry

DAR NA F. O. N.
(T) Firma Bracia Królowie w Tarn Górze złożyła na ręce starosty powiatowego kwotę 4000 z przeznaczeniem na F. O. N.

Bielsko

NOWY ZARZĄD KLUBU TOWARZYSKIEGO W BIELSKU.

W ub. piątek odbyło się w Bielsku walne zebranie członków Klubu Towarzystkiego, w którym wybrano nowy zarząd w składzie: pp. Gekustrow — prezes...

Cieszyn

ZJAZD WETERANÓW ZIEMI CIESZYŃSKIEJ.

[C] W Cieszynie odbył się walny zjazd delegatów Stowarzyszenia Weteranów Wojen i Byłych Wojskowych Ziemi Cieszyńskiej...

RODZICE POLSCY

Nadawajcie swym dzieciom imiona polskie, słowiańskie i ogólnochrześcijańskie, a nie niemieckie!

Święta nie zostawią Ci gorzkiego posmaku niespełnienia obowiązku miłości bliźniego, jeśli złożysz ofiarę na „Wielkanocny dar dla dzieci bezrobotnych.

„Hochstapler“ przed sądem

Na wokandzie sądu grodzkiego w Katowicach znalazła się sprawa znanego „hochstaplera” i oszusta Eryka Kokoszki z Pawlenia. Akt oskarżenia zarzucił mu szereg oszustw. Kokoszka chętnie się przed nieklakiem Foickiem, że posiada szerokie znajomości w konsulacie niemieckim...

reżce bezcelnego oszusta. Dalszymi ofiarami Kokoszki byli: Paweł Nowak który wpłacił Kokoszkę 180 zł na zakup traktora Oskar Brukner, który dał oszustowi 500 zł...

POMYŚLNY ROZWÓJ AKCJI CEGELNIARNEJ PRZY K. K. O. POW. RYBNIKIEGO.

Z zadowoleniem należy stwierdzić, że w ślad za akcją zesłaniec, również i w roku bieżącym K. K. O. Powiatu Rybnickiego w Rybniku postanowiła nadsł podjąć firmy ceglarskie przez wydatki pomocy kredytowej...

swój produkcję, w skromnym kręgu miejscowych rejonów, obecnie na skutek akcji K. K. O. Powiatu Rybnickiego, pracującą parą, będą miły zapewnić odbiór egry przez cały sezon.

ZJAZD PRZEZESÓW I KOMENDANTÓW P. O. W. I ZW. POWSTANCÓW ŚLĄSKICH

[R] W niedzielę, dnia 2 kwietnia br. odbędzie się w Rybniku w sali Hotelu Polskiego o godz. 15 zjazd powiatowy prezesów i komendantów P. O. W. i Zw. Powst. Śląskich...

Kompozycje ks. prof. Roberta Gajdy

W poniedziałek 3 kwietnia br. urządził Komitet Budowy Katedry Śląskiej wielki koncert oratoryjny w sali Teatru im. Stanisława Wyspiańskiego. Wykonane zostały oratorium w 3-ch częściach ks. prof. Roberta Gajdy p. t. „Sw. Jan Chrzciel”...

Radia, ofertoria, hymny i pieśni kościelne, pieśni świeckie (między nimi cykl pieśni na głos solowy do słów ks. Damrota), opracowania orkiestralne klasyków i neoromantyków oraz liczne kompozycje solowe na organy...

Ks. prof. Robert Gajda należy do najwybitniejszych polskich kompozytorów współczesnych na polu muzyki kościelnej. Urodził się w r. 1890 w Lipinach Śl., święcenią kapłańskie otrzymał w r. 1914.

Wszystkie kompozycje ks. prof. Gajdy to utwory o nieprzeciętnej wartości, odznaczające się doskonałą techniką kontrapunktyczną. Dużą zasługą ks. prof. Gajdy jest wprowadzenie do współczesnej muzyki kościelnej chorału gregoriańskiego.

